
Svåra ord och förklaringar: 

Skåttyg (skottyg - grovt grått eller rutigt ylletyg, ursprungligen från Skottland) 

 

Flanel  (flanell – mjukt tyg med ruggad yta, ursprungligen från Wales och då vävt av ylle) 

 

Regarn, regal (redgarn – långfibrigt starkt garn och tyget av detta) 

 

Blaggarn, blagarn (tyg av blångarn, det lite sämre och tovigare linet eller hampan) 

 

Klede (kläde, ylletyg vävt av finfibrig kardull, valkat, överskuret och pressat) 

 

Armosiden (sannolikt menas armoasin – ett enkelt sidentyg i tuskaft som användes i förkläden 

och mössor.) 

 

Wamal (vadmal – ett valkat kraftigt ylletyg) 

 

Callmink (Kalmink – ofta randigt glansigt ylletyg av långfibrigt kamgarn i atlasbinding. 

Behandlat med vax och pressat. Köpetyg) 

 

Damask (Damast – vävteknik i satinbindning som der mönstrade glanseffekter då det vävs 

enfärgat. Kan också vävas i flera färger. Köpetyg.) 

 

Schagg, sjagg (Yllesammet med lång gles lugg, ofta mönstrad genom att pressa vissa partier. 

Köpetyg) 

 

Flöjel (Ett annat ord för sammet) 

 

Cattun (Kattun – tunn bomullsväv i tuskaft med tryckt mönster. Köpetyg) 

 

Schalong (Glänsande kypertvävt ylletyg till kjolar och förkläden, även som foder.)  
 

Rask (Tunt tyg av kamgarn vävt i kypert, oftast glättat med kraftig appretyr. Köpetyg) 

 

Moar (Moaré – tyg, oftast siden, med vattrad glansig yta.) 

 

Camlott (Kamlott – Glansigt ylletyg i tuskaft av hårt tvinnat kamgarn, ibland blandat med 

silke.) 

 

Satin (Egentligen en vävteknik där inslaget helt täcker varpen och ger en glansig yta. Här 

sannolikt ett allmänt begrepp får finare tyger) 

 

Lärft, levt (Vardagstyg till särkar och lakan vävt av lin eller hampa i tuskaft eller kypert.) 

 

Stycke, stykon ( remsa av lin eller bomull som bärs under mössan och täcker pannans 

överdel.) 

 

Tröja (Ett i folkliga sammanhang ord för jacka av tyg.) 

 

Lifstycke (Livplagg som bärs på överkroppen. Ofta i vackra tyger.) 

 



Kjortel (Kjol) 

 

Pressat (Med mönster präglad mellan tunga valsar eller bara pressat för att få glans) 

 

Ikorr, Ickor (Ekorre) 

 

 

Frösön den 13 september 2016 

Ulla Oscarsson 

 


